
                             令和６年１２月２８日 

各位 

                             石川県立七尾高等学校 

同窓会会長 久保 聡 

ＰＴＡ会長 鳥木 隆 

 

七尾高校支援する会 支援金募集（継続）の趣意書 
 

令和６年１月１日に発生した能登半島地震で被災した七尾高校生および七尾高校を支

援するため、標記の会を七尾高校同窓会とＰＴＡが協力して設立し、支援金を募集して

まいりました（当初の募集期間は令和６年１月２４日～令和６年１２月２７日）。 

その結果、全国の皆様から多大なるご支援を賜りましたことに心より御礼申し上げま

す（頂いた支援金とその使途につきましては別紙参照）。 

しかしながら、依然として能登は復旧・復興の途上にあり、本校も同様の状況です。

つきましては、引き続き当支援金の趣旨にご理解、ご賛同いただき、ご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 件  名    七尾高校支援する会 支援金募集 

 

２ 募集期間    令和６年１２月２８日（土）～ 

※募集終了日は復旧・復興の状況をみて決定 

 

３ 支援金の使途 

  能登半島地震で被災した七尾高校生および七尾高校の支援 

主に下記の２つになります。ただし、今後の状況により変更があります。 

 ①生徒の学習・部活動等を支援する事業 

 ②公費で賄えない学校の施設・設備の復旧・復興 

 

４ 支援金の振込先   

口座名義 金融機関名 口座番号 

七尾高校支援する会 

会計  滝  渉 
のと共栄信用金庫本店営業部 普通預金３１１７７７６ 

 

５ ホームページへの掲載について 

 ・ご賛同いただける方は、下記フォームよりお申し込みください。 

  https://forms.gle/4QhYMBLXH1KSZc3x5 

 

６ 支援金の税法上の取扱い  

・寄付金控除等の対象にはなりませんので、ご了承ください。 

  

７ ご支援に関するお問い合わせ 

  電話：七尾高校（同窓会）０７６７－５２－３３７６ 

     七尾高校（ＰＴＡ）０７６７－５２－３１８７ 

 


